
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 29. 1. 2016 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Účast hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka na veletrhu 
cestovního ruchu Reisemarkt Dresden 2016  

Prezentace Ústeckého kraje  

Harmonogram 
cesty: 

08.00 odjezd do Drážďan 
17.00 příjezd z Drážďan 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Ve dnech 29. – 31. ledna 2016 se opět uskutečnil v Drážďanech druhý 
největší veletrh cestovního ruchu ve východním Německu Reisemarkt 
Dresden 2016. Mezi vystavovateli nechyběl ani Ústecký kraj, který se 
veletrhu pravidelně účastní již od roku 2008. V letošním roce se poprvé 
prezentoval ve své vlastní expozicí (dříve jako součást stánku České 
republiky). Slavnostního zahájení veletrhu se kromě jiných významných 
osobností zúčastnil také hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček a 
radní pro oblast cestovního ruchu Jan Szántó. 

V průběhu tří dnů se návštěvníci měli možnost seznámit se zajímavými 
turistickými cíli jak v Německu, tak i v zahraničí. V expozici Ústeckého kraje 
se prezentovala města Ústí nad Labem, Děčín, Chomutov, Teplice a Žatec 
s destinační agenturou Dolní Poohří, Autodrom Most, partnerský region 
Ostróda a zámecké vinařství Třebívlice s ochutnávkou tamního vína. 
Porcelánka Dubí zde představila bohatou historii výroby porcelánu a 
předváděla ruční malbu na velké misky, kterou si mohli návštěvníci sami 
zkusit. Dubská porcelánka se takto prezentovala již v loňském roce na 
světové výstavě EXPO 2015 v italském Miláně, kde také zaznamenala 
velký úspěch a zájem ze strany návštěvníků z různých koutů světa.   

Spolucestující: Miroslav Plánička, Pavlína Pánková 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

KH / KŘ 

Zpracoval: 
Ing. Pavlína Pánková, oddělení vnějších a zahraničních vztahů Odboru 
kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Datum: 8. 2. 2016 

 


